

CONCORRÊNCIA BINACIONAL EF 0495-24
LICITACIÓN PÚBLICA BINACIONAL EF 0495-24**MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA AUTOMÁTICO DE
AQUISIÇÃO DE DADOS (ADAS) DA USINA
HIDRELÉTRICA DE ITAIPU****MODERNIZACIÓN DEL SISTEMA AUTOMÁTICO
DE ADQUISICIÓN DE DATOS (ADAS) DE LA
CENTRAL HIDROELÉCTRICA DE ITAIPU****ADITAMENTO 3****ADITIVO 3**

I) Em conformidade com o disposto no subitem 1.4.1 do Caderno de Bases e Condições (CBC) da Concorrência Binacional EF 0495-24, a ITAIPU responde perguntas formuladas por empresas interessadas nesta licitação, conforme segue:

PERGUNTA 1

Podem confirmar se é necessário entregar proposta técnica?

RESPOSTA

Não existe previsão no CBC de entrega de proposta técnica na licitação. Para participar desta licitação, a proponente deverá entregar a documentação para habilitação e proposta comercial, nos termos dos subitens 2.4 e 2.5 do CBC.

PERGUNTA 2

O Link para acesso aos Anexos das Especificações Técnicas parece estar desativado, pode nos dizer como obter esses anexos?

RESPOSTA

A ITAIPU atualiza o link disponibilizado para acesso aos Anexos das Especificações Técnicas no Portal de Fornecedores do Paraguai. Ressalta-se que não houve alteração no conteúdo dos anexos. Favor reportar-se ao item II deste Aditamento.

PERGUNTA 3

Podem compartilhar o calendário anual de dias úteis e feriados?

RESPOSTA

O Calendário de Feriados, Anexo XI do CBC, está disponível no site <https://compras.itaipu.gov.br>, opção “Normas e instruções”.

I) De conformidad con lo dispuesto en el sub-ítem 1.4.1 del Pliego de Bases y Condiciones (PBC) de la Licitación Pública Binacional EF 0495-24, la ITAIPU responde preguntas realizadas por empresas interesadas en esta licitación, conforme sigue:

PREGUNTA 1

“¿Nos pueden confirmar si tiene que entregar oferta técnica?”

RESPUESTA

No existe previsión en el PBC para la entrega de oferta técnica en la licitación. Para participar en esta licitación, el oferente deberá entregar la documentación de habilitación y oferta comercial, en los términos de los sub-ítems 2.4 y 2.5 del PBC.

PREGUNTA 2

“El Link para acceder a los Anexos de las Especificaciones Técnicas parece estar desactivado, ¿nos pueden informar cómo conseguir estos anexos?”

RESPUESTA

ITAIPU actualiza en link puesto a disposición para acceso a los Anexos de las Especificaciones Técnicas en el Portal de Proveedores de Paraguay. Se resalta que no hubo alteración en el contenido de los anexos. Favor remitirse al ítem II de este Aditivo.

PREGUNTA 3

“Pueden compartir el calendario anual de los días laborales y festivos?”

RESPUESTA

El Calendario de Feriados, Anexo XI del PBC, está disponible en el sitio <https://compras.itaipu.gov.py>, opción “Normas e Instrucciones”.

PERGUNTA 4

EF 0495-24 Anexo III - Especificações Técnicas (Castelhano) Pêndulos Invertidos, há uma discrepância de quantidade entre a Tabela 15 (9 unidades) e Anexo C (7 unidades). Podem confirmar?

RESPOSTA

A quantidade correta é 7 unidades. Favor reportar-se à versão atualizada das Especificações Técnicas, Anexo III do CBC, disponibilizada no Aditamento 2.

PERGUNTA 5

EF 0495-24 Anexo III - Especificações Técnicas (Castelhano) Medidores de vazão, há uma discrepância de quantidade entre as Tabelas 15 e 16 (40 unidades) e Anexo C (41 unidades). Podem confirmar?

RESPOSTA

A quantidade correta é 41 unidades. Favor reportar-se à versão atualizada das Especificações Técnicas, Anexo III do CBC, disponibilizada no Aditamento 2.

PERGUNTA 6

EF 0495-24 Anexo III - Especificações Técnicas (Castelhano) Página 26: Confirme os códigos do tipo de instrumento.

RESPOSTA

Os códigos de tipo de instrumentos são:

- Barômetro - PA;
- Deformímetro de Armadura - DA;
- Extensômetro - EM;
- Medidor de Vazão - MV;
- Medidor Elétrico de Junta - JI;
- Pêndulo Direto - PD;
- Pêndulo Invertido - PI;
- Piezômetro Standpipe - PS;
- Piezômetro elétrico Geonor - PG;
- Tensômetro para Concreto - TN;
- Inclinômetro- IN;
- Pluviômetro - PV; e
- Medidor Triortogonal de Juntas - MT

PERGUNTA 7

EF 0495-24 Anexo III - Especificações Técnicas (Castelhano) Legenda página 106, podem confirmar que MT é para Medidor Triortogonal e TM para Termistor?

PREGUNTA 4

“EF 0495-24 Anexo III - Especificaciones Técnicas (Castellano) Péndulos Invertidos, discrepancia de cantidad entre Tabla 15 (9 ud) y ANEXO C (7 ud)”. ¿Pueden confirmar?”

RESPUESTA

La cantidad correcta es de 7 unidades. Favor remitirse a la versión actualizada de las Especificaciones Técnicas, Anexo III del PBC, disponible en el Aditivo 2.

PREGUNTA 5

“EF 0495-24 Anexo III - Especificaciones Técnicas (Castellano) Medidores de caudal, discrepancia de cantidad entre Tabla 15 + tabla 16 (40 ud) y ANEXO C (41 ud)” ¿Pueden confirmar?”

RESPUESTA

La cantidad correcta es de 41 unidades. Favor remitirse a la versión actualizada de las Especificaciones Técnicas, Anexo III del PBC, disponible en el Aditivo 2.

PREGUNTA 6

“EF 0495-24 Anexo III - Especificaciones Técnicas (Castellano) Pagina 26: Confirmar los códigos de tipo de instrumento.”

RESPUESTA

Los códigos de tipo de instrumentos son:

- Barómetro - PA;
- Deformímetro de armadura - DA;
- Extensiómetro - EM;
- Medidor de caudal - MV;
- Medidor Eléctrico de Junta - JI;
- Péndulo Directo - PD;
- Péndulo Invertido - PI;
- Piezómetro Standpipe - PS;
- Piezómetro eléctrico Geonor - PG;
- Tensiómetro para Concreto - TN;
- Inclínómetro- IN;
- Pluviómetro - PV ;
- Medidor Triortogonal de Juntas - MT.

PREGUNTA 7

“EF 0495-24 Anexo III - Especificaciones Técnicas (Castellano) Leyenda pagina 106, ¿Nos pueden confirmar que MT es para Medidor Triortogonal y TM para Termistor?”

RESPOSTA

Entendimento correto. Medidor Triortogonal de Juntas - MT e Termistor - TM.

PERGUNTA 8

ANEXO G: Podem confirmar como foi feito o cálculo do comprimento do cabo?

RESPOSTA

Os valores que constam no ANEXO G foram obtidos considerando o comprimento dos tubos dos piezômetros provenientes dos registros da ITAIPU mais 2 (dois) metros de cabo externo aos referidos tubos.

PERGUNTA 9

EF 0495-24 Anexo III - Especificações Técnicas (Castelhano) Item 5.2.3, podem confirmar se apenas 3 UAR devem ser compatíveis com a leitura dos sensores Carlson?

RESPOSTA

Entendimento correto, conforme o item 5.2.3 e o Anexo C das Especificações Técnicas, Anexo III do CBC, alteradas no Aditamento 2.

PERGUNTA 10

EF 0495-24 Anexo III - Especificações Técnicas (Castelhano) Item 5.2.9.1, qual é o Padrão de Nomenclatura e as normas de identificação de cabos?

RESPOSTA

O padrão de nomenclatura para o cabeamento será definido pela ITAIPU na fase de Projeto Executivo.

PERGUNTA 11

Onde podemos encontrar a especificação do eletroduto previsto para ser adicionado?

RESPOSTA

O eletroduto deverá ser fornecido conforme requisitos estabelecidos no subitem 5.6.1.1 e no Anexo K das Especificações Técnicas, Anexo III do CBC.

PERGUNTA 12

“Uma empresa consorciada pode justificar a sua habilitação técnica através de atestados de empresa pertencente ao grupo empresarial a que pertence?”

RESPUESTA

Entendimiento correcto. Medidor Triortogonal de Juntas - MT y Termistor - TM.

PREGUNTA 8

“ANEXO G: ¿Nos pueden confirmar como se hizo el cálculo de la longitud de cable?”

RESPUESTA

Los valores que figuran en el ANEXO G fueron obtenidos considerando la longitud de los tubos de los piezómetros a partir de los registros que constan en ITAIPU más 2 (dos) metros de cable externo a dichos tubos.

PREGUNTA 9

“EF 0495-24 Anexo III - Especificaciones Técnicas (Castellano) Punto 5.2.3, ¿nos pueden Confirmar si solo 3 UAR tienen que ser compatibles con la lectura de sensores Carlson?”

RESPUESTA

Entendimiento correcto, conforme al ítem 5.2.3 y al Anexo C de las Especificaciones Técnicas, Anexo III del PBC, alteradas en el Aditivo 2.

PREGUNTA 10

“EF 0495-24 Anexo III - Especificaciones Técnicas (Castellano) Punto 5.2.9.1, ¿cuál es el Patrón de nomenclatura y la normativa de identificación de los cables?”

RESPUESTA

El padrón de nomenclatura para cableado será definido por la ITAIPU en la etapa de Proyecto Ejecutivo.

PREGUNTA 11

“¿Dónde podemos encontrar la especificación del electroducto previsto de añadir?”

RESPUESTA

El electroducto deberá ser suministrado conforme requisitos establecidos en el ítem 5.6.1.1 y el Anexo K de las Especificaciones Técnicas, Anexo III del PBC.

PREGUNTA 12

“¿Puede una empresa del consorcio justificar su habilitación técnica mediante atestados de una empresa perteneciente al grupo empresarial al que pertenece?”

RESPOSTA

Uma pessoa jurídica (empresa) não pode se valer da qualificação técnica de outra pessoa jurídica, ainda que ambas façam parte de um mesmo grupo econômico.

PERGUNTA 13

Para justificar a habilitação técnica solicitada, caso o atestado técnico apresentado não contenha o detalhamento das quantidades solicitadas, a informação constante do atestado pode ser complementada com a apresentação também de documentos oficiais (contrato, faturas...) onde sejam detalhadas as quantidades requeridas?

RESPOSTA

O documento comprobatório do subitem 1.1.2 do Anexo II é o atestado de desempenho. Contudo, em complementação ao atestado de desempenho apresentado, a proponente poderá apresentar outros documentos que evidenciem os serviços efetivamente executados, como por exemplo, contratos, faturas, atas de reuniões com a contratante, entre outros.

Além disso, a Comissão de Licitação e Negociação Permanente (CLNP) imbuída da prerrogativa de ampla diligência, em momento oportuno, poderá requerer documentos com objetivo de esclarecer, sanear e/ou complementar a instrução do processo.

PERGUNTA 14

“De acordo com a resposta da primeira questão do aditamento 1 do edital de modernização do sistema automático de aquisição de dados (ADAS) da usina hidrelétrica de Itaipu, foi esclarecida a possibilidade de mais de duas empresas serem participantes do consórcio, desde que mantendo as premissas de serem Brasileiras e Paraguaias.

Gostaríamos de esclarecer se nesse cenário todas as empresas participantes deverão cumprir integralmente com os critérios de habilitação técnica citados nas alíneas “a” e/ou “b” do item 2.4. do CBC ou se permanece a regra de duas participantes cumprirem integralmente uma determinada alínea, independente de quantas empresas fizerem parte do consórcio.”

RESPOSTA

Com relação à habilitação técnica,

RESPUESTA

Una persona jurídica (empresa) no puede valerse de calificación técnica de otra persona jurídica, aunque que ambas formen parte de un mismo grupo económico.

PREGUNTA 13

“Para justificar la habilitación técnica solicitada, si dentro del atestado técnico presentado no tiene el detalle de las cantidades solicitadas, ¿se puede complementar la información del atestado, presentando además documentos oficiales (contrato, facturas...) donde aparecen detallada las cantidades requeridas?”

RESPUESTA

El documento comprobatorio del sub-ítem 1.1.2 del Anexo II es el certificado de desempeño. Sin embargo, complementando el certificado de desempeño presentado, el oferente podrá presentar otros documentos que evidencien los servicios efectivamente ejecutados, como por ejemplo, contratos, facturas, actas de reuniones con el contratante, entre otros.

Además, la Comisión de Licitación y Negociación Permanente (CLNP) con la prerrogativa de amplia diligencia, en el momento oportuno, podrá solicitar documentos a fin de aclarar, sanear y/o complementar la instrucción del proceso.

PREGUNTA 14

De acuerdo con la respuesta a la primera pregunta del aditivo 1 del pliego de modernización del sistema automático de adquisición de datos (ADAS) de la central hidroeléctrica de Itaipú, se aclaró la posibilidad de que más de dos empresas sean participantes en el consorcio, siempre y cuando mantengan las premisas de ser brasileñas y paraguayas.

Nos gustaría aclarar si, en este escenario, todas las empresas participantes deben cumplir íntegramente con los criterios de habilitación técnica mencionados en las letras “a” y/o “b” del ítem 2.4. del PBC o si se mantiene la regla de que dos participantes cumplan íntegramente con un determinado párrafo, independientemente de cuántas empresas formen parte del consorcio.

RESPUESTA

En cuanto a la habilitación técnica,

independentemente do número de empresas que compõem o consórcio, cada integrante deve cumprir, de forma isolada e integral, pelo menos a alínea “a” ou “b” do subitem 1.1.2 do Anexo II - Documentação para a Habilitação. Além disso, o consórcio, como um todo, deve atender a ambas as alíneas, conforme estabelecido na nota “i” do mesmo subitem.

Além disso, ressalta-se que cada integrante deverá atender integralmente os demais requisitos de habilitação estabelecidos no Anexo II.

PERGUNTA 15

“Gentileza confirmar que não haverá trabalho em espaço confinado.”

RESPOSTA

Entendimento correto. Não haverá trabalho em espaço confinado.

PERGUNTA 16

“Gentileza confirmar que o trabalho com energia elétrica será apenas de baixa tensão.”

RESPOSTA

Entendimento correto. Os trabalhos serão executados apenas em baixa tensão.

PERGUNTA 17

“Gentileza confirmar que haverá trabalho em altura para passagem de cabos em eletrodutos e instalação de eletrodutos. Gentileza informar a % do total de km eletrodutos que precisará de andaime para instalação e qual a altura máxima prevista.”

RESPOSTA

Entendimento correto. Haverá trabalho em altura para passagem de cabos em eletrodutos e instalação de eletrodutos. Em relação à quantidade de eletrodutos que precisará de andaime e altura máxima prevista, será definido no projeto executivo, conforme as Especificações Técnicas.

PERGUNTA 18

“Gentileza confirmar que os veículos não precisam ser 4x4.”

RESPOSTA

Para os trabalhos a serem realizados na UAR-25, localizada sobre o Talude Lateral Direito,

independentemente del número de empresas que integren el consorcio, cada miembro deberá cumplir, de forma individual e integral, con al menos la letra “a” o “b” del sub-ítem 1.1.2 del Anexo II - Documentación para la Habilitación. Además, el consorcio, como un todo, debe cumplir con ambas letras, conforme establecido en la nota “i” del mismo sub-ítem.

Además, se resalta que cada integrante debe atender íntegramente los demás requisitos de habilitación establecidos en el Anexo II.

PREGUNTA 15

Favor confirmar que no habrá trabajo en espacios confinados.

RESPUESTA

Entendimiento correcto. No habrá trabajo en espacios confinados.

PREGUNTA 16

Favor confirmar que el trabajo con energía eléctrica solo será de baja tensión.

RESPUESTA

Entendimiento correcto. Los trabajos serán ejecutados solo en baja tensión.

PREGUNTA 17

Favor confirmar que habrá trabajos en altura para el paso de cables en electroductos e instalación de electroductos. Favor informar el % del total de km de electroductos que necesitará andamios para su instalación y cuál es la altura máxima prevista.

RESPUESTA

Confirmado, habrá trabajos en altura para el paso de cables en electroductos e instalación de electroductos. En cuanto a la cantidad de electroductos que necesitará andamio y la altura máxima prevista, se definirá en el proyecto ejecutivo, según la Especificación Técnica.

PREGUNTA 18

Favor confirmar que los vehículos no necesitan ser 4x4.

RESPUESTA

Para los trabajos a realizar en la UAR-25, situada sobre el Talud Lateral Derecho,

recomendamos a utilização de veículo 4x4 para acesso ao local.

PERGUNTA 19

“Gentileza confirmar que para a instalação e configuração do software não há necessidade considerar o profissional alocado na Itaipu 100% do tempo e o serviço poderá ser realizada com acesso remoto ao sistema da Itaipu.”

RESPOSTA

Entendimento correto. Somente serão necessárias atividades presenciais quando solicitado por ITAIPU.

PERGUNTA 20

“Gentileza confirmar se a automação dos instrumentos (piezômetros de tubo aberto, extensômetros, piezômetros elétricos e medidores de vazão) deve possibilitar também a leitura manual.”

RESPOSTA

Sim.

PERGUNTA 21

“Confirmar que todos os sensores deverão ser de corda vibrante com caixa seletora para leitura manual com readout e conexão no datalogger para automação.”

RESPOSTA

Nem todos os sensores deverão ser de corda vibrante, por exemplo pêndulo e pluviômetro não serão do tipo corda vibrante. Os sensores de corda vibrante serão conectados a uma junction box e por sua vez conectados aos respectivos dataloggers para automação. Ressaltamos que as Unidades Portáteis de Leitura Digital, a serem fornecidas conforme item 5.4.2 da Especificação Técnica, deverão ser compatíveis com os sensores de corda vibrante.

PERGUNTA 22

“Confirmar se no caso do piezômetro de tubo aberto deve possibilitar também a leitura com medidor elétrico de nível d’água (piu).”

RESPOSTA

Correto, além da leitura automatizada, o piezômetro de tubo aberto deve permitir a leitura manual com piu elétrico.

recomendamos el uso de vehículo 4x4 para acceder al local.

PREGUNTA 19

Favor confirmar que para la instalación y configuración del software no es necesario considerar al profesional asignado en Itaipu el 100% del tiempo y el servicio podrá ser realizado con acceso remoto al sistema de Itaipu.

RESPUESTA

Entendimiento correcto. Solamente serán necesarias actividades presenciales cuando sea solicitado por ITAIPU.

PREGUNTA 20

Favor confirmar amablemente si la automatización de los instrumentos (piezómetros de tubo abierto, extensómetros, piezómetros eléctricos y caudalímetros) también debe permitir la lectura manual.

RESPUESTA

Sí.

PREGUNTA 21

Confirme que todos los sensores deben ser de cuerda vibratoria con una caja selectora para la lectura manual con readout y conexión al datalogger para la automatización.

RESPUESTA

No todos los sensores deben ser de cuerda vibratoria, por ejemplo, el péndulo y el pluviómetro no serán del tipo cuerda vibratoria. Los sensores de cuerda vibratoria se conectarán a una junction box y, a su vez, se conectarán a los respectivos dataloggers para la automatización. Recordando que las Unidades Portátiles de Lectura Digital, a suministrar conforme ítem 5.4.2 de la Especificación Técnica, deben ser compatibles con sensores de cuerda vibratoria.

PREGUNTA 22

Confirme que en el caso del piezómetro de tubo abierto también debe permitir la lectura con medidor eléctrico de nivel de agua (sonda).

RESPUESTA

Correcto, además de la lectura automatizada, el piezómetro de tubo abierto debe permitir la lectura manual con una sonda eléctrica.

PERGUNTA 23

“Confirmar se no caso do extensômetro de hastes deve possibilitar também a leitura com relógio comparador.”

RESPOSTA

Entendimento correto. O extensômetro de hastes a ser automatizado deve possibilitar também a leitura com relógio comparador.

PERGUNTA 24

“As configurações necessárias no CFAP e UTA serão realizados pela Itaipu?”

RESPOSTA

Sim.

PERGUNTA 25

“Sem prejuízo a qualidade dos serviços prestados solicitamos, respeitosamente, a possibilidade de soma de ao menos 2 atestados para o cumprimento do item 1.1.2, notas ii do documento EF 0495-24 Anexo II - Documentación para la Habilidadación.”

RESPOSTA

Conforme nota ii do subitem 1.1.2 da Documentação para a Habilidade - Anexo II do CBC, não será admitido a somatório de atestados para comprovação do requerido na alínea “a” do mesmo subitem.

PERGUNTA 26

“Favor informar onde está disponível a documentação com as normas e exigências de QSMS para a mobilização das equipes e para a execução dos trabalhos dentro das dependências da Itaipu Binacional.”

RESPOSTA

Favor reportar-se às Diretrizes para a Segurança e Saúde no Trabalho, ANEXO IX do CBC, disponível no site <https://compras.itaipu.gov.br>, opção “Normas e Instruções”.

PERGUNTA 27

“Para o atendimento do item 1.1.2 Habilidade Técnica alínea “a” será aceito atestado de obra executada no exterior por empresa do mesmo grupo?”

PREGUNTA 23

Confirme si en el caso del extensómetro de barra también debe permitir la lectura con un reloj comparador.

RESPUESTA

Confirmado. El extensómetro de barra también debe permitir la lectura con un reloj comparador.

PREGUNTA 24

¿Las configuraciones necesarias en el CFAP y UTA serán realizadas por Itaipú?

RESPUESTA

Sí.

PREGUNTA 25

Sin perjuicio de la calidad de los servicios prestados, solicitamos respetuosamente la posibilidad de suma de al menos 2 certificados para el cumplimiento del ítem 1.1.2, notas ii del documento EF 0495-24 Anexo II - Documentación para la Habilidadación.

RESPUESTA

Conforme nota ii del ítem 1.1.2 del documento EF 0495-24 Anexo II - Documentación para la Habilidadación no será admitida la sumatoria de certificados para comprobación de lo requerido en la letra “a” del mismo sub-ítem.

PREGUNTA 26

Por favor, informe dónde está disponible la documentación con las normas y exigencias de CSMS para la movilización de equipos y para la ejecución de trabajos dentro de las instalaciones de Itaipu Binacional.

RESPUESTA

Favor remitirse a las Directrices de Seguridad y Salud en el Trabajo, ANEXO IX del PBC, disponible en el sitio <https://compras.itaipu.gov.py>, opción “Normas e Instrucciones”.

PREGUNTA 27

Para el atendimento del ítem 1.1.2 Habilidadación Técnica letra “a” será aceptado certificado de obra ejecutada en el exterior por empresa del mismo grupo?

RESPOSTA

Serão aceitos atestados de serviços executados pela consorciada em qualquer país, observadas as condições estabelecidas no subitem 2.4.3 do CBC.

Com relação à utilização de acervo técnico de outra empresa do mesmo grupo econômico da consorciada, favor reportar-se à resposta da pergunta 12 deste Aditamento.

II) Em conformidade com o disposto no subitem 1.4.2 do Caderno de Bases e Condições (CBC) da Concorrência Binacional EF 0495-24, a ITAIPU:

- a) disponibiliza, em anexo a este Aditamento, o documento “EF 0495-24 Anexo III - Espec. Técnicas (Anexos)” contendo o link de acesso atualizado aos arquivos;
- b) altera o subitem 2.3.1.7 do CBC, esclarecendo procedimentos para a constituição legal do consórcio, e disponibiliza o arquivo atualizado em anexo a este Aditamento com as alterações em fonte azul.

III) Permanecem inalteradas as demais condições contidas no CBC da Concorrência Binacional EF 0495-24.

Elaboração: Divisão de Suporte Técnico
Data de emissão: 12.09.24

RESPUESTA

Serán aceptados certificados de servicios ejecutados por la consorciada en cualquier país, observadas las condiciones establecidas en el sub-ítem 2.4.3 del PBC.

Con relación a la utilización de acervo técnico de otra empresa del mismo grupo económico de la consorciada, favor remitirse a la respuesta de la pregunta 12 de este Aditivo.

II) De conformidad con lo dispuesto en el sub-ítem 1.4.2 del Pliego de Bases y Condiciones (PBC) de la Licitación Pública Binacional EF 0495-24, la ITAIPU:

- a) pone a disposición, en anexo a este Aditivo, el documento “EF 0495-24 Anexo III - Espec. Técnicas (Anexos)” conteniendo el link de acceso actualizado a los archivos;
- b) altera el sub-ítem 2.3.1.7 del PBC, aclarando procedimientos para la constitución legal del consorcio, y pone a disposición el archivo actualizado en anexo a este Aditivo con las alteraciones en fuente azul.

III) Permanecen inalteradas las demás condiciones contenidas en el PBC de la Licitación Pública Binacional EF 0495-24.

Elaboración: División de Apoyo Técnico
Fecha de emisión: 12.09.24